
 

Уведомление о проведении общественного обсуждения. 
 

Администрация Петровского муниципального района Саратовской 
области сообщает, что в соответствии с требованиями постановления 
правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и 
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» с 1 
октября по 1 ноября 2022 года проводится общественное обсуждение 
следующих проектов программ профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю: 

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля 
на 2023 год. 

Предложения принимаются с 01 октября по 01 ноября 2022 года. 
Способы подачи предложений по итогам рассмотрения: 
почтовым отправлением: 412540, Саратовская область, г. Петровск, ул. 

Панфилова, д. 55; 
нарочным:  г. Петровск, ул. Панфилова, д. 55; 
письмом на адрес электронной почты: mail@petrovsk64.ru, 

 
Поданные в период общественного обсуждения предложения 

рассматриваются контрольным (надзорным) органом с 1 ноября по 1 
декабря 2022 года. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Об утверждении программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  
ценностям по муниципальному 
жилищному контролю на 2023 год 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Петровского
муниципального района                                                                  А.А. Гречихо

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



ПРОГРАММА 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2023 год 

Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления 
муниципального жилищного контроля, описание текущего уровня 
развития профилактической деятельности контрольного органа, 

характеристика проблем, на решение которых направлена Программа 
профилактики 

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики

Основными целями Программы профилактики являются: 
 

 



 

 

Проведение профилактических мероприятий программы 
профилактики направлено на решение следующих задач: 

 

 

 

 

Раздел 3  Перечень профилактических мероприятий, сроки 
(периодичность) их проведения

 по 
телефону, на личном 
приеме, в ходе 
проведения  
контрольно-надзорных 



и профилактических 
мероприятий, 
посредством видео-
конференц-связи.

 
Раздел 4. Показатели результативности и эффективности Программы 

профилактики 


